Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гордали-Юртовская средняя школа»
Муниципальни бюджетни кжъарадешаран

хьаьрма Гуьмса к1оштан
«Поьрдала-Юьртан юккъера школа»
(МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»)

ПРИКАЗ

16.08. 2021 г. № 121

О создании и функционировании центра
образования естественно-научной
и технологической направленностей
при МБОУ «Гордали- Ю ртовская СШ »

На основании приказа министерства образования и науки
Чеченской Республики № 1247 от 01.12.2020 «О функционировании центров
образования естественно-научной и технологической направленностей», в
целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и
функционированию центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных
организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах, утвержденного
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 ноября 2020 года
№ 456-р,'

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гордали-Юртовская СШ» Центр образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по ИКТ
Джамалдиеву Зухру Кориевну.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение № 1 к
настоящему приказу).

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение №
2 к настоящему приказу).

5. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию
Центра (приложение №3 к настоящему приказу).

6. Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение № 4 к
настоящему приказу).

7. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и
имущественного характера Центра (приложение № 5 к настоящему приказу)

8. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра
(приложение № 6 к настоящему приказу)

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р.А.Косумов

		2022-12-29T14:59:43+0300
	Дурсиева Зарема Кориевна